








UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

Fecha : 30/09/2021 1Hoja :

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

01 ENE 2021 Al 30 SEP 2021

Descripción 2021

(FF)=No Etiquetad Estatal,Etiqueta Rec Federal,

Presenta x Rubro / Saldos Consolidados 2020

74,742,593
ACTIVO 69,978,912

19,846,981
ACTIVO CIRCULANTE

15,083,300

19,251,253
Efectivo y Equivalentes

14,516,653

521,639
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

493,004

74,089
Otros Activos Circulantes

73,643

-16,687,655
PASIVO -14,895,407

-4,034,596
PASIVO CIRCULANTE

-2,242,348

-3,004,106
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

-1,211,858

-2,744,136
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

-2,744,136
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

-2,744,136
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

-2,744,136
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

-2,744,136
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

-2,744,136
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

-2,744,136
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-2,744,136
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-2,744,136
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-19,431,791TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO -14,895,407

ELABORO REVISO VALIDO

HUZIEEL MENDEZ CASALES CP. DELIA Y. GALVEZ ZARATE L.A. MARISOL FIGUEROA HDEZ.

JEFA DEPTO SERV ADMITIVOS DIRECTORA ADMÓN Y FINANZAS

LIC. ANGEL SIMON VENTURA VALLE

RECTOR

Vo. Bo.

COORDINADOR DE CONTABILIDAD



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

Fecha : 30/09/2021 1Hoja :

ESTADO DE ACTIVIDADES

01 ENE 2021 Al 30 SEP 2021

Descripción 2021

(FF)=No Etiquetad Estatal,Etiqueta Rec Federal,

Presenta x Rubro / Saldos Consolidados 2020

-16,195,377INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

-16,167,208
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

-16,167,208Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

-28,170
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

-28,170
Ingresos Financieros

13,451,242
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

13,451,238
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

13,252,375
Servicios Personales

198,863Servicios Generales

4
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

4
Otros Gastos

-2,744,136RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

ELABORO REVISO VALIDO

HUZIEEL MENDEZ CASALES CP. DELIA Y. GALVEZ ZARATE L.A. MARISOL FIGUEROA HDEZ.

JEFA DEPTO SERV ADMITIVOS DIRECTORA ADMÓN Y FINANZAS

LIC. ANGEL SIMON VENTURA VALLE

RECTOR

Vo. Bo.

COORDINADOR DE CONTABILIDAD



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

Fecha : 30/09/2021 1Hoja :

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

01 ENE 2021 Al 30 SEP 2021

Concepto 2021

(FF)=No Etiquetad Estatal,Etiqueta Rec Federal,

Presenta x Rubro / Saldos Consolidados 2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-16,195,377ORIGEN

-16,167,208Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

-28,170OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

13,451,242APLICACION

13,252,375Servicios Personales

198,863Servicios Generales

4OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

-29,646,619
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

APLICACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-29,646,619INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

14,516,653EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

19,251,253EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 14,516,653

ELABORO REVISO VALIDO

HUZIEEL MENDEZ CASALES CP. DELIA Y. GALVEZ ZARATE L.A. MARISOL FIGUEROA HDEZ.

JEFA DEPTO SERV ADMITIVOS DIRECTORA ADMÓN Y FINANZAS

LIC. ANGEL SIMON VENTURA VALLE

RECTOR

Vo. Bo.

COORDINADOR DE CONTABILIDAD



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

Fecha : 30/09/2021 1Hoja :

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

01 ENE 2021 Al 30 SEP 2021

Concepto

(FF)=No Etiquetad Estatal,Etiqueta Rec Federal,

Presenta x Rubro / Saldos Consolidados Origen Aplicación

ACTIVO 4,763,680

ACTIVO CIRCULANTE
4,763,680

Efectivo y Equivalentes
4,734,599

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
28,635

Otros Activos Circulantes
446

PASIVO -1,792,248

PASIVO CIRCULANTE
-1,792,248

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
-1,792,248

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
-2,744,135

2,971,432
Suma

ELABORO REVISO VALIDO

HUZIEEL MENDEZ CASALES CP. DELIA Y. GALVEZ ZARATE L.A. MARISOL FIGUEROA HDEZ.

JEFA DEPTO SERV ADMITIVOS DIRECTORA ADMÓN Y FINANZAS

LIC. ANGEL SIMON VENTURA VALLE

RECTOR

Vo. Bo.

COORDINADOR DE CONTABILIDAD



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

Fecha : 30/09/2021 1Hoja :

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

01 ENE 2021 Al 30 SEP 2021

Concepto

(FF)=No Etiquetad Estatal,Etiqueta Rec Federal,

Presenta x Rubro / Saldos Consolidados Saldo Inicial Cargos Periodo Abonos Periodo Saldo Final Variac. Periodo

ACTIVO 69,978,912 32,374,939 27,611,258 74,742,593 4,763,681

ACTIVO CIRCULANTE
15,083,300 32,374,939 27,611,258 19,846,981 4,763,681

Efectivo y Equivalentes
14,516,653 16,170,331 11,435,731 19,251,253 4,734,600

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
493,004 16,195,679 16,167,044 521,639 28,635

Otros Activos Circulantes
73,643 8,929 8,483 74,089 446

ELABORO REVISO VALIDO

HUZIEEL MENDEZ CASALES CP. DELIA Y. GALVEZ ZARATE L.A. MARISOL FIGUEROA HDEZ.

JEFA DEPTO SERV ADMITIVOS DIRECTORA ADMÓN Y FINANZAS

LIC. ANGEL SIMON VENTURA VALLE

RECTOR

Vo. Bo.

COORDINADOR DE CONTABILIDAD



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

Fecha : 30/09/2021 1Hoja :

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

01 ENE 2021 Al 30 SEP 2021

Denominación de las Deudas

(FF)=No Etiquetad Estatal,Etiqueta Rec Federal,

Presenta x Rubro / Saldos Consolidados

Moneda de Institución o Saldo Inicial Saldo Final

Contratación País Del Periodo Del Periodo

Acreedor

DEUDA PÚBLICA

CORTO PLAZO

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Títulos y Valores

Arrendamiento Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo

LARGO PLAZO

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Largo Plazo

-14,895,407
Otros Pasivos

-16,687,655

-14,895,407
TOTAL DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

-16,687,655

ELABORO REVISO VALIDO

HUZIEEL MENDEZ CASALES CP. DELIA Y. GALVEZ ZARATE L.A. MARISOL FIGUEROA HDEZ.

JEFA DEPTO SERV ADMITIVOS DIRECTORA ADMÓN Y FINANZAS

LIC. ANGEL SIMON VENTURA VALLE

RECTOR

Vo. Bo.

COORDINADOR DE CONTABILIDAD



1Hoja :30/09/2021

DEL : 01/01/2021 AL :

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS
Emisión :

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 31/12/2021

Pagado SubejercicioAprobado Modificado DevengadoConcepto

16----------

Ampliaciones Reducciones

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

9,998,488.00 7,085,985.38 6,224,934.79SERVICIOS PERSONALES 9,922,145.00 2,912,502.621,144,536.70 1,068,193.70

6,612,101.77 5,085,198.30 5,085,198.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 6,107,613.85 1,526,903.47504,487.92 0.00

413,274.77 293,122.82 293,122.82REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 370,000.00 120,151.9576,343.00 33,068.23

1,363,927.16 911,978.81 62,692.50REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,598,715.33 451,948.35223,110.88 457,899.05

1,064,404.28 515,320.67 503,556.39SEGURIDAD SOCIAL 1,187,452.54 549,083.61323,505.16 446,553.42

544,780.02 280,364.78 280,364.78OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 658,363.28 264,415.2417,089.74 130,673.00

340,000.00 198,863.00 176,151.00SERVICIOS GENERALES 340,000.00 141,137.000.00 0.00

340,000.00 198,863.00 176,151.00OTROS SERVICIOS GENERALES 340,000.00 141,137.000.00 0.00

TOTALES GLOBALES
6,401,085.7910,262,145.00 10,338,488.00 7,284,848.38 3,053,639.621,144,536.70 1,068,193.70

v6oct14

ELABORO REVISO VALIDO

HUZIEEL MENDEZ CASALES CP. DELIA Y. GALVEZ ZARATE L.A. MARISOL FIGUEROA HDEZ.

JEFA DEPTO SERV ADMITIVOS DIRECTORA ADMÓN Y FINANZAS

LIC. ANGEL SIMON VENTURA VALLE

RECTOR

Vo. Bo.

COORDINADOR DE CONTABILIDAD



1Hoja :30/09/2021

DEL : 01/01/2021 AL :

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS
Emisión :

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 31/12/2021

Pagado SubejercicioAprobado Modificado DevengadoConcepto

25----------

Ampliaciones Reducciones

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

10,338,488.00 6,166,389.67 5,487,849.51SERVICIOS PERSONALES 10,338,488.00 4,172,098.33379,301.37 379,301.37

6,189,914.47 4,037,183.44 4,037,183.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 6,183,956.87 2,152,731.0325,582.05 19,624.45

374,954.36 251,621.00 251,621.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 370,000.00 123,333.364,954.36 0.00

1,728,250.85 1,218,117.20 539,577.04REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,598,715.33 510,133.65151,010.14 21,474.62

1,392,832.09 438,099.80 438,099.80SEGURIDAD SOCIAL 1,527,452.52 954,732.29197,754.82 332,375.25

652,536.23 221,368.23 221,368.23OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 658,363.28 431,168.000.00 5,827.05

TOTALES GLOBALES
5,487,849.5110,338,488.00 10,338,488.00 6,166,389.67 4,172,098.33379,301.37 379,301.37

v6oct14

ELABORO REVISO VALIDO

HUZIEEL MENDEZ CASALES CP. DELIA Y. GALVEZ ZARATE L.A. MARISOL FIGUEROA HDEZ.

JEFA DEPTO SERV ADMITIVOS DIRECTORA ADMÓN Y FINANZAS

LIC. ANGEL SIMON VENTURA VALLE

RECTOR

Vo. Bo.

COORDINADOR DE CONTABILIDAD
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